

| | |
|----------------------------|---|
| Emertimi dhe Forma ligjore | <u>EL&JA</u> |
| NIPT -i | <u>K41613015I</u> |
| Adresa e Selise | <u>TIRANE,Rrg ALAJDIN FRASHERI, GOD 1 KATESHE NR 11,</u> <u>50 MA PRANE UZINES SE AUTOTRAKOTREVE</u> |
| Data e krijimit | <u>24 MARS 2006</u> |
| Nr. i Regjistrit Tregetar | _____ |
| Veprimtaria Kryesore | <u>SHERBIME NE FUSHEN E NDERTIMI</u> |

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Jorgo Inuri



| | | |
|--|-------|-------------------|
| Pasqyra Financiare jane individuale | _____ | PO |
| Pasqyra Financiare jane te konsoliduara | _____ | PO |
| Pasqyra Financiare jane te shprehura ne | _____ | LEK |
| Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne | _____ | LEK |
| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare | Nga | 01.01.2017 |
| | Deri | 31.12.2017 |
| Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare | | <u>20.03.2018</u> |



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci) EL&JA SHPK

| Nr | A K T I V E T | Shenimet | 2017 | 2016 |
|-----------|---|----------|-------------------|-------------------|
| | Aktivitet Afatshkurtra | | | |
| | ▶ Aktivitet monetare | 1 | 701,003 | 7,154,804 |
| | 1 <i>Banka</i> | | 549,893 | - |
| | 2 <i>Arka</i> | | 151,110 | - |
| | ▶ Investime | 2 | | |
| | 1 <i>Në tituj pronësie të njëjësive ekonomike brenda grupit</i> | 2.1 | - | - |
| | 2 <i>Aksionet e veta</i> | 2.2 | - | - |
| | 3 <i>Te tjera Financiare</i> | 2.3 | - | - |
| | ▶ Të drejta të arkëtueshme | 3 | 42,352,479 | 31,665,962 |
| | 1 <i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i> | 3.1 | 40,662,869 | 31,411,456 |
| | 2 <i>Nga njësitë ekonomike brenda grupit</i> | 3.2 | - | - |
| | 3 <i>Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i> | 3.3 | - | - |
| | 4 <i>Të tjera</i> | 3.4 | 1,689,610 | 254,507 |
| | 5 <i>Kapital i nënshkruar i papaguar</i> | 3.5 | | |
| | ▶ Inventarët | 4 | 266,752 | - |
| | 1 <i>Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme</i> | 4.1 | 266,752 | - |
| | 2 <i>Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte</i> | 4.2 | - | - |
| | 3 <i>Produkte të gatshme</i> | 4.3 | - | - |
| | 4 <i>Mallra</i> | 4.4 | - | - |
| | 5 <i>Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)</i> | 4.5 | - | - |
| | 6 <i>AAGJM të mbajtura për shitje</i> | 4.6 | - | - |
| | 7 <i>Parapagime për inventar</i> | 4.7 | - | - |
| | ▶ Shpenzime të shtyra | 5 | - | - |
| | ▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara | 6 | - | - |
| I | TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | | 43,320,234 | 38,820,767 |
| | Aktivitet Afatgjata | | | |
| | ▶ Aktive financiare | 7 | | |
| | 1 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit</i> | 7.1 | - | - |
| | 2 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit</i> | 7.2 | - | - |
| | 3 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i> | 7.3 | - | - |
| | 4 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i> | 7.4 | - | - |
| | 5 <i>Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata</i> | 7.5 | - | - |
| | 6 <i>Tituj të tjerë të huadhënies</i> | 7.6 | - | - |
| | ▶ Aktivitet materiale | 8 | 5,629,167 | 5,945,936 |
| | 1 <i>Toka dhe ndërtesa</i> | 8.1 | | |
| | 2 <i>Impiante dhe makineri</i> | 8.2 | 2,509,167 | 2,825,936 |
| | 3 <i>Të tjera Instalime dhe pajisje</i> | 8.3 | - | - |
| | 4 <i>Aktive të tjera me vlerë kontabel</i> | 8.4 | 3,120,000 | 3,120,000 |
| | ▶ Aktivitet biologjike | 9 | - | - |
| | ▶ Aktive jo materiale: | 10 | - | - |
| | 1 <i>Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta</i> | 10.1 | - | - |
| | 2 <i>Emri i Mirë</i> | 10.2 | - | - |
| | 3 <i>Parapagime për AAJM</i> | 10.3 | - | - |
| | ▶ Aktive tatimore të shtyra | 11 | - | - |
| | ▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar | 12 | - | - |
| II | TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | | 5,629,167 | 5,945,936 |
| | AKTIVE TOTALE | | 48,949,401 | 44,766,703 |



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci) EL&JA SHPK

| DETYRIMET DHE KAPITALI | Shenimet | 2017 | 2016 |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| ▶ Detyrime afatshkurtra: | 13 | - | - |
| 1 Titujt e huamarrjes | 13.1 | - | - |
| 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë | 13.2 | 368,813 | 1,391,776 |
| 3 Arkëtime në avancë për porosi | 13.3 | - | - |
| 4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit | 13.4 | 32,534,422 | 27,808,528 |
| 5 Dëftesa të pagueshme | 13.5 | - | - |
| 6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit | 13.6 | - | - |
| 7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | 13.7 | - | - |
| 8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndets | 13.8 | 163,662 | 1,524,453 |
| 9 Të pagueshme për detyrimet tatimore | 13.9 | 127,562 | 164,388 |
| 10 Të tjera të pagueshme | 13.10 | - | - |
| ▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara | 14 | - | - |
| ▶ Të ardhura të shtyra | 15 | - | - |
| ▶ Provizione | 16 | - | - |
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera | | 33,194,460 | 30,889,145 |
| ▶ Detyrime afatgjata: | 17 | - | - |
| 1 Titujt e huamarrjes | 17.1 | - | - |
| 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë | 17.2 | - | - |
| 3 Arkëtimet në avancë për porosi | 17.3 | - | - |
| 4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit | 17.4 | - | - |
| 5 Dëftesa të pagueshme | 17.5 | - | - |
| 6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit | 17.6 | - | - |
| 7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | 17.7 | - | - |
| 8 Të tjera të pagueshme | 17.8 | - | - |
| ▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara | 18 | - | - |
| ▶ Të ardhura të shtyra | 19 | - | - |
| ▶ Provizione: | 20 | - | - |
| 1 Provizione për pensionet | 20.1 | - | - |
| 2 Provizione të tjera | 20.2 | - | - |
| ▶ Detyrime tatimore të shtyra | 21 | - | - |
| Totali i Detyrimeve afatgjata | | - | - |
| DETYRIMET TOTALE | | | |
| ▶ Kapitali dhe Rezervat | 22 | - | - |
| ▶ Kapitali i Nënshkruar | 23 | 13,553,000 | 8,380,000 |
| ▶ Primi i lidhur me kapitalin | 24 | - | - |
| ▶ Rezerva rivlerësimi | 25 | - | - |
| ▶ Rezerva të tjera | 26 | - | - |
| 1 Rezerva ligjore | 26.1 | 324,558 | 324,436 |
| 2 Rezerva statutore | 26.2 | - | - |
| 3 Rezerva të tjera | 26.3 | - | - |
| ▶ Fitimi i pashpërndarë | 27 | - | 3,102,535 |
| ▶ Fitim / Humbja e Vitit | 28 | 1,877,383 | 2,070,587 |
| Totali i Kapitalit | | 15,754,941 | 13,877,558 |
| TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | | 48,949,401 | 44,766,703 |



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) EL&JA SHPK
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | Shenimet | 2017 | 2016 |
|----|---|----------|---------------------|---------------------|
| ▶ | Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit | 29 | 27,309,901 | 32,524,510 |
| ▶ | Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhi | 30 | - | - |
| ▶ | Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar | 31 | - | - |
| ▶ | Të ardhura të tjera të shfrytëzimit | 32 | 416,667 | - |
| ▶ | Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme | 33 | | - |
| | 1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme | 33.1 | (16,240,925) | (21,452,222) |
| | 2 Të tjera shpenzime | 33.2 | - | - |
| ▶ | Shpenzime të personelit | 34 | - | - |
| | 1 Paga dhe shpërblime | 34.1 | (5,939,958) | (5,843,960) |
| | 2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur nga shpenzimet për pensionet) | 34.2 | (984,832) | (970,593) |
| ▶ | Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 35 | - | - |
| ▶ | Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 36 | (484,703) | (756,221) |
| ▶ | Shpenzime të tjera shfrytëzimi | 37 | (1,695,756) | (785,871) |
| | Totali i Shpenzimeve (Shuma 5-9) | | (25,346,174) | (29,808,867) |
| ▶ | Të ardhura të tjera | 38 | | |
| | 1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëma veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit | 38.1 | - | - |
| | 2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | 38.2 | - | - |
| | 3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit | 38.3 | - | - |
| ▶ | Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare aktive afatshkurtra | 39 | - | - |
| ▶ | Shpenzime financiare | 40 | - | - |
| | 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur nga shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit) | 40.1 | - | - |
| | 2 Shpenzime të tjera financiare | 40.2 | (137,432) | (279,486) |
| ▶ | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet | 41 | - | - |
| ▶ | Fitimi/Humbja para tatimit | 42 | 2,242,962 | 2,436,156 |
| ▶ | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 43 | - | - |
| | 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin | 43.1 | (365,578) | (365,570) |
| | 2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë | 43.2 | - | - |
| | 3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve | 43.3 | - | - |
| ▶ | Fitimi/Humbja e vitit | 44 | 1,877,383 | 2,156,671 |

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | | 2017 | 2016 |
|----|---|------|------------------|------------------|
| ▶ | Fitimi/Humbja e vitit | 46 | 1,877,383 | 2,156,671 |
| | Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: | 46.1 | - | - |
| | Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja | 46.2 | - | - |
| | Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 46.3 | - | - |
| | Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për | 46.4 | - | - |
| | Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet | 46.5 | - | - |
| ▶ | Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin | 47 | - | - |
| ▶ | Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin | 48 | 1,877,383 | 2,156,671 |
| ▶ | Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: | 49 | - | - |



**PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE**

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | Viti raportues 31.12.2017 | Viti raportues 31.12.2016 |
|------------|---|------------------------------|------------------------------|
| I | Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytëzimit | 2,727,665 | 3,192,377 |
| | <i>Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar</i> | 1,877,383 | 2,070,587 |
| | <i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i> | - | - |
| | <i>Shpenzime Financiare Jo-Monetare</i> | - | - |
| | <i>Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar</i> | 365,578 | 365,570 |
| | <i>Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi</i> | 484,703 | 756,221 |
| | <i>Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale</i> | - | - |
| | <i>Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshire ne akt.investuese)</i> | | |
| | Ndryshimet në Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytëzimit | -7,990,570 | 636,674 |
| | <i>Rritje/Rënie në të Drejtat e Arketueshme dhe të Tjera</i> | (10,686,517) | 5,908,026 |
| | <i>Rritje/Rënie në Inventarë</i> | (266,752) | - |
| | <i>Rritje/Rënie në Detyrimet e Pagueshme</i> | 4,360,316 | (4,555,431) |
| | <i>Rritje/Rënie në Detyrimet ndaj Punonjësve</i> | (1,397,617) | (715,921) |
| | <i>Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit</i> | - | - |
| II | Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit | | |
| | <i>Para Neto të Perdorura për Blerjen e Filialeve</i> | - | - |
| | <i>Para Neto të Arketuara nga Shitja e Filialeve</i> | - | - |
| | <i>Pagesa për Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale</i> | (770,934) | (122,250) |
| | <i>Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale</i> | 603,000 | - |
| | <i>Pagesa për Blerjen e Investimeve të Tjera</i> | - | - |
| | <i>Arketime nga Shitja e Investimeve të Tjera</i> | - | - |
| | <i>Dividende të Arketuar</i> | - | - |
| | <i>Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit</i> | (167,934) | (122,250) |
| III | Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit | | |
| | <i>Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar</i> | - | - |
| | <i>Arketime nga Emetimi i Aksioneve të Perdorura si Kolateral</i> | - | - |
| | <i>Hua të Arketuara</i> | - | - |
| | <i>Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)</i> | - | - |
| | <i>Riblerje e Aksioneve të Veta</i> | - | - |
| | <i>Pagesa e Aksioneve të Perdorura si Kolateral</i> | - | - |
| | <i>Pagesa e Huave</i> | (1,022,962) | - |
| | <i>Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare</i> | - | - |
| | <i>Interes i Paguar</i> | - | - |
| | <i>Dividende të Paguar</i> | - | - |
| | Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit | (1,022,962) | - |
| IV | Rritje/Rënie Neto në Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Ty | (6,453,802) | 3,706,801 |
| | <i>Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fillim të Periudhës</i> | 7,154,804 | 3,448,003 |
| | <i>Efekt i Luhatjeve të Kursit të Këmbimit</i> | - | - |
| | <i>Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fund te Periudhës</i> | 701,003 | 7,154,804 |

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto EL&JA HPK

| | Kapitali i nënshkruar | Primi i lidhur me kapitalin | Rezerva Rivlerësimi | Rezerva Ligjore | Rezerva Statutore | Rezerva të tjera | Fritimet e Pashpërndara | Fitim / Humbja e vitit | Totali | Interesa Jo-Kontrolues | Totali |
|---|-----------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------|------------|------------------------|------------|
| ▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015 | 8,380,000 | - | - | - | - | 324,436 | - | 3,102,535 | 11,806,971 | - | 11,806,971 |
| ▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fitimi / Humbja e vitit | - | - | - | - | - | - | - | 2,070,587 | 2,070,587 | - | 2,070,587 |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | - | - | - | - | - | - | 3,102,535 | -3,102,535 | - | - | - |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Dividendë të paguar | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | - | - | - | - | - | - | 3,102,535 | 2,070,587 | 5,173,122 | - | 5,173,122 |
| ▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 | 8,380,000 | - | - | - | - | 324,436 | 3,102,535 | 2,070,587 | 13,877,558 | - | 13,877,558 |
| Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 | 8,380,000 | - | - | - | - | 324,436 | 3,102,535 | 2,070,587 | 13,877,558 | 0 | 13,877,558 |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fitimi / Humbja e vitit | - | - | - | - | - | - | - | 1,877,383 | 15,754,941 | - | 15,754,941 |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | - | - | - | - | - | - | - | - | 15,754,941 | - | 15,754,941 |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | 5,173,000 | - | - | - | - | 122 | -3,102,535 | -2,070,587 | 15,754,941 | - | 15,754,941 |
| Dividendë të paguar | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 | 13,553,000 | - | - | - | - | 324,558 | - | 1,877,383 | 15,754,941 | - | 15,754,941 |

